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Rundschreiben Nr. D 12/2010  
DOK-Nr.: 412.36-Modellprojekt  
 
„Projekt Handchirurgie“ 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
wir haben das Verzeichnis der am "Projekt Handchirurgie" beteiligten Ärzte aktualisiert  
(Stand: 10.08.2010) und als Anhang beigefügt.  
 
Die Beschreibung des Modellprojektes (Rundschreiben D 3/2005 vom 22.02.2005) finden 
Sie im Internet (www.dguv.de/rundschreiben) unter der Rubrik "Archiv 2005" der Rund-
schreiben des Landesverbandes Nordwest.  
 
Ergänzend weisen wir darauf hin, dass selbstverständlich auch die handchirurgischen Klini-
ken in den Berufsgenossenschaftlichen Unfallkrankenhäusern und in den am Verletzungsar-
tenverfahren beteiligten Krankenhäusern hinzugezogen werden können.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 

 
Hagemann 
Geschäftsstellenleiter 
 
Anlage 

http://www.dguv.de/rundschreiben


 
 
 
 
 
 

Verzeichnis 
 

 der am  
Projekt „Handchirurgie“  

beteiligten Ärzte 
 

Stand: 10.08.2010 



Titel Name Vorname Strasse PLZ Postort Vorwahl TelRufNr FaxRufNr EmailAdresse

Holstiege Ludwig Paulsbergstr. 25 A 28832 Achim 04202 84008 881398
Dr. med. Brockmann Andreas Aller-Weser-Klinik Bierdener Mühle 2 28832 Achim 04202 998236 998152 a.brockmann@aller-weser-klinik.de
Dr. med. Bues Martin Arzt für Chirurgie Unfallchirurgie Neue Str. 13 22926 Ahrensburg 04102 1333 3 21 13 keller-bues@telemed.de
Dr. med. Bartsch Christoph Chir. Abteilung Marienhospital Lingener Str. 11 49577 Ankum 05462 881 0 881 219
Dr. med. Niemeier Joachim Arzt für Chirurgie/ Unfallchirurgie Mühlenweg 9 26676 Barßel 04499 1068 91036 Niemeier@t-online.de
Dr. med. Grieb Norbert Chefarzt der Abt. Plast. u. Handchirurg. KKH Marie-Hackfeld-Str. 6 27211 Bassum 04241 81446 81448 plastische.bassum@klinikverbund.de
Dr. med. Flory Peter Jürgen Ltd. Arzt der Abt. Hand- chirurg. am Städt. Klinikum Holwedestraße 16 38118 Braunschweig 0531 595 1248 595 1723
Dr. med. Intemann Hans Jörg Facharzt für Chirurgie / Handchirurgie Alfred-Faust-Str. 11 28277 Bremen 0421 827290 827255 dr.intemann@t-online.de
Dr. med. Bauer Hans-Joachim Handchirurgische Klinik Roland-Klinik Niedersachsendamm 72-74 28201 Bremen 0421 8778-155 8778-108 hbauer@roland-klinik.de
Prof. Dr. med.Cedidi Can Klinikum Bremen Mitte Kl. f. Plastische Chirurg. St.-Jürgen-Str. 1 28205 Bremen 0421 4975545 4973322 can.cedidi@klinikum-bremen-mitte.de
Dr. med. Preißler Jürgen St.-Joseph-Hospital Bremerhaven Wiener Str. 1 27568 Bremerhaven 0471 9615307 9615307 dr.preissler@t-online.de
Dr. med. Martens Klaus Facharzt für Orthopädie Kirchenstraße 3 21244 Buchholz 04181 4411 5489 dr.martens@orthopaedie-buchholz.de
PD Dr. med. Olivier Lucien Chefarzt f. Unfallchirurgie St.-Josefs-Hospital Krankenhausstr. 13 49661 Cloppenburg 04471 160 162914 bg-sekretariat@kh-clp.de
Dr. med. Hansen Christian Ltd. Arzt Abt. Hand-/Plast. Chir. - Diakonissenanstalt Marienhölzungsweg 2 24939 Flensburg 0461 8121541 8121542 haplachirurgie@diakofl.de
Dr. med. Ulmer Jan Arzt für Chirurgie Apenrader Str. 2 - 4 24939 Flensburg 0461 4081 470181
Dr. med. Renno Michael St. Marien-Stift St. Marienstraße 1 26169 Friesoythe 04491 940-835 940-839 dr.renno@marienstift-friesoythe.de
Dr. med. Peterson Thomas CA d. Klinik f. Unfallchir. Dr.-Herbert-Nieper Krhs. Kösliner Straße 12 38642 Goslar 05321 44-1320 441329 B.STAGGE@asklepios.com
Dr. med. Dörges Joachim Ltd. Arzt d.Unfallchirurgie Ev. Krankenhaus An der Lutter 24 37075 Göttingen 0551 50341251 doerges@ekweende.de
Dr. med. Dumont Clemens Klinik für Unfallchirurgie Plast. u.Wiederherst.-Chir. Robert-Koch-Str. 40 37075 Göttingen 0551 39-6108 39-8981 clemens.dumont@med.uni-goettingen.de
Dr. med. Burchhardt Helmut Uni-Klinikum Göttingen Kl. f. Unfall-, Plast. Chir Robert-Koch-Str. 40 37075 Göttingen 0551 396114 398981 unfallchirurgie@med.uni-goettingen.de
Dr. med. Retetzki Birgit St. Salvator-Krankenhaus Halberstadt gGmbH Gleimstraße 5 38820 Halberstadt 03941 64-0 64-2100 retetzki@uch.salvator-kh.de
Dr. med. Bastian Holger Arzt für Chirurgie Ärztehaus Niemeyerstr. 23 06110 Halle 0345 25693
Priv.-Doz. Dr. Steen Michael BG-Kliniken BERGMANNSTROPlast. u. Handchirurgie Merseburger Str. 165 06112 Halle 0345 132-6333 132-6334 michael.steen@bergmannstrost.com
Prof. Dr. med.Rueger Johannes M. Dir. d. Abt.Unf.-u.Wiederh. Uni-Krankenhaus Eppendorf Martinistraße 52 20251 Hamburg 040 428033459 428034569 rueger@uke.uni-hamburg.de
Dr. med. Buchholz Thomas Facharzt für Chirurgie Möllner Landstr. 12 22111 Hamburg 040 7661360 777372 buchhoelzer@gmx.de
Dr. med. Peters Stefan Facharzt für Chirurgie Heegbarg 14 22391 Hamburg 040 602 30 06 606 46 27
Dr. med. Saalfeld Ulrike Osterstraße 116 20259 Hamburg 040 4017810 40178130
Dr. med. Hülsbergen-Krüger Sigrid Ärztin f. Chirurgie, Hand- u. Plastische Chirurgie Hamburger Ring 8 - 10 21073 Hamburg 040 320270 0 320270 70
Dr. med. Müller Klaus Allg. Krankenhaus Wandsbek Alphonsstr. 14 22043 Hamburg 040 6576 1320 6576 1325
Dr. med. Holthöfer Klaus II. Chirurgische Klinik Marienkrankenhaus Alfredstr. 9 22087 Hamburg 040 2546-1502 2546-1500
Dr. med. Preisser Paul Krankenhaus Elim Hohe Weide 17 20259 Hamburg 040 54870 54871289 ppreisser@web.de
Dr. med. Graßmann Florian Facharzt für Chirurgie/ Unfallchirurgie Helene-Lange-Str. 2 20144 Hamburg 040 4208851 42104461 DR.GRASSMANN@web.de
PD Dr. med. Schult Marc CA der Unfallchirurgie Asklepios Klinik Nord Tangstedter Landstr. 400 22417 Hamburg 040 1818870 1818873212 m.schult@asklepios.com
Dr. med. Rothe Michaela Fachärztin für Chirurgie und Unfallchirurgie Schloßmühlendamm 8 - 10 21073 Hamburg 040 772226 7666933 Dr.MichaelaRothe@gmx.de
Dr. med. Allert Sixtus Klinik für Plastische Chir. Wilhelmstr. 5 31785 Hameln 05151 971245 972065 allert@kreiskrankenhaus-hameln.de
Dr. med. Paetzold Martin Chefarzt der Chir. Abt. Ev. Vereinskrankenhaus Burckhardtstraße 60 34346 Hann. Münden 05541 77-145 77-144 Paetzold@vereinskrankenhaus.de
Prof. Dr. Vogt Peter Handchirurgische Klinik Med. Hochschule Hannover Carl-Neuberg-Str. 1 30625 Hannover 0511 5328864 5328890 phw@mh-hannover.de
PD Dr. med. Kopp Jürgen Friederikenstift Marienstr. Marienstraße 37 30171 Hannover 0511 3043240 3043242 juergen.kopp@friederikenstift.de
Dr. med. Schmidt Anita Kreiskrankenhaus St. Marienberg Conringstr. 26 38350 Helmstedt 05351 14-6851 finkedoc@aol.com
Dr. med. Daffinger Norbert Paracelsus-Klinik Henstedt-Ulzburg Wilstedter Str. 134 24558 Henstedt-Ulzburg 04193 701428 701413 zentrale@pk.mx.de
Prof. Dr. med.Rieck Bernd Chefarzt chir. KlinikIII Städt. Krh. Hildesheim GmbH Weinberg 1 31134 Hildesheim 05121 894-794 894-855 phc@stk-hildesheim.de
Dr. med Schroer Barbara Berliner Platz 6a 25524 Itzehoe 04821 67070 61445 04561395948-0001@t-online.de
Dr. med. Ranft Christoph Lubinus-Clinikum Steenbeker Weg 25 24106 Kiel 0431 388209 388152 ChRanft@Lubinus-clinicum.de
Dr. med. Backheuer Lucas Facharzt für Chirurgie/ Unfallchirurgie Schönberger Str. 5 - 11 24148 Kiel 0431 7206400 7206403 Ibackheuer@web.de
Dr. med. Lewko Thomas Schönberger Str. 11 24148 Kiel 0431 7206440 7206443 thlewko@web.de
Dr. med. Busching Knut Plastische u. Handchirurgie Borromäus-Hospital Kirchstr. 61-67 26789 Leer 0491 85417 85117 busching@borro-leer.de
Prof. Dr. med.Mailänder Peter Leiter d. Handchir.-Abt. Med. Univ.-Klinik Lübeck Ratzeburger Allee 160 23562 Lübeck 0451 5002061 5002190
Dr. med. Aschoff Horst-Heinrich Städt. Krankenhaus Süd Kronsforder Allee 71 23560 Lübeck 451 585-1297 585-1281 h.aschoff@sana-luebeck.de
Dr. med. Mahlfeld Andreas Arzt für Chirurgie Kroatenweg 71 39116 Magdeburg 0391 6099431 6239290 andreas.mahlfeld@telemed.de
Dr. med. Lenz-Scharf Olivia Kroatenweg 71 39116 Magdeburg 0391 6099431 6239290 olivia.lenz@web.de
Dr. med. Arbter Waltraud Fachärztin für Chirurgie Lübecker Str. 32 39124 Magdeburg 0391 2527140 2526998 Waltraud.Arbter@t-online.de
Dr. med. Hafer Guido Chefarzt d. Unfallchirurgie Christliches Klinikum Engelgarten 3 49324 Melle 05422 1041100 1041109 g.hafer@ck-melle.de
Dr. med. Günsche Kai Hermann Chefarzt d. Unfallchirurgie Krankenhaus Ludmillenstift Ludmillenstr. 4-6 49716 Meppen 05931 152-1306 152-1308 guensche@ludmillenstift.de

Tätigkeit / Einrichtung



Titel Name Vorname Strasse PLZ Postort Vorwahl TelRufNr FaxRufNr EmailAdresseTätigkeit / Einrichtung
Prof. Dr. med.Hoch Josef Chefarzt d.Handchir. Klinik Klinikum Neustadt Am Kiebitzberg 10 23730 Neustadt 04561 541009 541033 JHoch@schoen-kliniken.de
Dr. med. Smola Christopher Facharzt für Chirurgie Hauptstraße 37-39 26122 Oldenburg 0441 5008999 dr.smola@t-online.de
Dr. Nebermann Lars Sana-Klinik Mühlenkamp 5 23758 Oldenburg 04361 5130 5131359
Prof. Dr. med.Joosten Uwe Chefarzt d. Unfallchirurgie Marienhospital Osnabrück Johannisfreiheit 2-4 49074 Osnabrück 0541 3264157 3264155 unfallchirurgie@mho.de
Dr. med. Görs Armin Hoelemannpromenade 9 37520 Osterode 05522 919111 919113 Armin_Goers@t-online.de
Prof. Dr. Dr. mRischke Burkhard CA FB Orthop. Chirurgie Klinikum Pinneberg Fahltskamp 74 25421 Pinneberg 04101 217-0 217-464 b-rischke@hamburg.de
Dr. med. Krumnow Alexander CA der Unfallchirurgie Klinikum Quedlinburg Ditfurter Weg 24 06484 Quedlinburg 03946 9091421 9091427 a.krumnow@klinikum-quedlinburg.de
Prof. Dr. med.Hebebrand Detlev Klinik f. Plast./Handchir. Diakoniekrankenhaus Elise-Averdieck-Str. 17 27356 Rotenburg 04261 776870 776873 hebebrand@diako-online.de
Dr. med. Frisch Wolf Ltd. Arzt d. Unfallchirurg. Mittelweser Kliniken GmbH Holzhäuser Weg 28 31592 Stolzenau 05761 90070
Dr. med. Wohlleben Eckehard Krankenhaus Winsen Fr.-Lichtenauer-Allee 1 21423 Winsen 04171 134201 134205 e.wohlleben@gmx.net
Dr. med. Sauer Bernd Ltd. Arzt d. Chir. Klinik Krankenhaus Wittmund Dohuser Weg 10 26409 Wittmund 04462 862111 862215 bernd.sauer@kkh.wittmund.de
Dr. med. Dienemann Thorsten Facharzt für Chirurgie/ Unfallchirurgie Schachtweg 22 38440 Wolfsburg 05361 17844 17960


